atenção os regulamentos estabelecidos pelas instituições reguladoras da atividade desportiva. 

Cláusula 4.ª 

(Comparticipação financeira) 

1. Para a prossecução do objeto estabelecido na cláusula 1.ª e dos objetivos definidos na cláusula 2.ª, a DRD concede 

uma comparticipação financeira ao Clube até ao limite máximo de 4 860,89 € (quatro mil, oitocentos e sessenta euros e oitenta 
e nove cêntimos), distribuído da seguinte forma: 

PRAD 2023/2024 
- Ano 2023: 1 620,30 €; 
- Ano 2024: 1 620,29 €. 
PRAD 2024/2025 
- Ano 2024: 1 620,30 €. 

Apoio à Atividade - Voleibol - Zona Madeira (feminino) 3 240,59 € 
Regime duodecimal PRAD 2024/2025 - Apoio à Atividade - Voleibol - Zona Madeira (feminino) 1 620,30 €

[...]

atenção os regulamentos estabelecidos pelas instituições reguladoras da atividade desportiva. 

Cláusula 4.ª 
(Comparticipação financeira) 

1. Para a prossecução do objeto estabelecido na cláusula 1.ª e dos objetivos definidos na cláusula 2.ª, a DRD concede 

uma comparticipação financeira ao Clube até ao limite máximo de 91 606,79 € (noventa e um mil, seiscentos e seis euros e 
setenta e nove cêntimos), distribuído da seguinte forma: 

PRAD 2023/2024 
- Ano 2023: 30 535,60 €; 
- Ano 2024: 30 535,59 €. 
PRAD 2024/2025 
- Ano 2024: 30 535,60 €. 

Apoio à Atividade - Natação (masculino) 38 547,16 € 
Regime duodecimal PRAD 2024/2025 - Apoio à Atividade - Natação (masculino) 19 273,58 €

[...]

atenção os regulamentos estabelecidos pelas instituições reguladoras da atividade desportiva. 

Cláusula 4.ª 

(Comparticipação financeira) 

1. Para a prossecução do objeto estabelecido na cláusula 1.ª e dos objetivos definidos na cláusula 2.ª, a DRD concede 

uma comparticipação financeira ao Clube até ao limite máximo de 4 848,23 € (quatro mil, oitocentos e quarenta e oito euros e 
vinte e três cêntimos), distribuído da seguinte forma: 

PRAD 2023/2024 
- Ano 2023: 1 616,08 €; 
- Ano 2024: 1 616,07 €. 
PRAD 2024/2025 
- Ano 2024: 1 616,08 €. 

Apoio à Atividade - Ténis de Mesa - Zona Madeira (feminino) 3 232,15 € 
Regime duodecimal PRAD 2024/2025 - Apoio à Atividade - Ténis de Mesa - Zona Madeira (feminino) 1 616,08 €

[...]

atenção os regulamentos estabelecidos pelas instituições reguladoras da atividade desportiva. 

Cláusula 4.ª 

(Comparticipação financeira) 

1. Para a prossecução do objeto estabelecido na cláusula 1.ª e dos objetivos definidos na cláusula 2.ª, a DRD concede 

uma comparticipação financeira ao Clube até ao limite máximo de 14 456,63 € (quatorze mil, quatrocentos e cinquenta e seis 
euros e sessenta e três cêntimos), distribuído da seguinte forma: 

PRAD 2023/2024 
- Ano 2023: 4 818,88 €; 
- Ano 2024: 4 818,87 €. 
PRAD 2024/2025 
- Ano 2024: 4 818,88 €. 

Apoio à Atividade - Natação (feminino) 9 637,75 € 
Regime duodecimal PRAD 2024/2025 - Apoio à Atividade - Natação (feminino) 4 818,88 €

[...]

atenção os regulamentos estabelecidos pelas instituições reguladoras da atividade desportiva. 

Cláusula 4.ª 

(Comparticipação financeira) 

1. Para a prossecução do objeto estabelecido na cláusula 1.ª e dos objetivos definidos na cláusula 2.ª, a DRD concede 

uma comparticipação financeira ao Clube até ao limite máximo de 5 422,23 € (cinco mil, quatrocentos e vinte e dois euros e 
vinte e três cêntimos), distribuído da seguinte forma: 

PRAD 2023/2024 
- Ano 2023: 1 807,41 €; 
- Ano 2024: 1 807,41 €. 
PRAD 2024/2025 
- Ano 2024: 1 807,41 €. 

Apoio à Atividade - Ténis de Mesa - Zona Madeira (masculino) 3 614,82 € 
Regime duodecimal PRAD 2024/2025 - Apoio à Atividade - Ténis de Mesa - Zona Madeira (masculino) 1 807,41 €